
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про утворення робочої групи з перейменування районів у місті Луганську, 
назви яких містять символіку російської імперської політики або 
комуністичного тоталітарного режиму

Керуючись статтею 6, пунктом 9 частини першої статті 39 Закону України 
«Про місцеві державні адміністрації», абзацом другим пункту 151 статті 8 Закону 
України «Про засудження та заборону пропаганди російської імперської 
політики в Україні і деколонізацію топонімії», Законом України «Про засади 
державної політики національної пам’яті Українському народу», 
враховуючи лист Українського інституту національної пам’яті від 30.10.2025 
№ 2893/2.2-08-25, з метою перейменування у встановленому законодавством 
порядку районів у місті Луганську
зобов’язую:

утворити робочу групу з перейменування районів у місті Луганську, назви 
яких містять символіку російської імперської політики або комуністичного 
тоталітарного режиму, затвердивши її склад та Положення про неї, 
що додаються.

Голова обласної державної
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації                                         Олексій ХАРЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови обласної 
держадміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації

________________________ №____

СКЛАД 
робочої групи з перейменування районів у місті Луганську, назви яких 
містять символіку російської імперської політики або комуністичного 

тоталітарного режиму

Румега Людмила – в. о. начальника управління культури, 
національностей, релігій та туризму обласної 
державної адміністрації, голова робочої групи

Шпак Сергій – начальник відділу охорони культурної спадщини 
управління культури, національностей, релігій та 
туризму обласної державної адміністрації, 
секретар робочої групи

Члени робочої групи

Грицишин Володимир – член Сєвєродонецького міського об’єднання 
Всеукраїнського товариства «Просвіта» 
імені Тараса Шевченка (за згодою)

Зайцев Андрій – заступник директора Департаменту – начальник 
управління комунікацій з громадськістю, 
фінансового забезпечення Департаменту 
масових комунікацій обласної державної 
адміністрації 

Мілованова Олеся – директор Луганського обласного краєзнавчого 
музею (за згодою)

Набока Олександр – завідуючий кафедрою історії та археології 
Державного закладу «Луганський національний 
університет імені Тараса Шевченка» (за згодою)



2

Петрищев Анатолій – начальник управління з питань нормативно-
правової роботи та децентралізації обласної 
державної адміністрації 

В. о. начальника управління культури,
національностей, релігій та туризму                                    Вікторія СИДОРЧУК



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови обласної 
держадміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації

________________________ №____

Положення
про робочу групу з перейменування районів у місті Луганську, 
назви яких містять символіку російської імперської політики 

або комуністичного тоталітарного режиму

1. Робоча група з перейменування районів у місті Луганську, назви яких 
містять символіку російської імперської політики або комуністичного 
тоталітарного режиму (далі – робоча група) є тимчасовим 
консультативно-дорадчим органом обласної державної адміністрації, який 
утворюється головою обласної державної адміністрації – начальником обласної 
військової адміністрації (далі – голова облдержадміністрації) з метою 
перейменування районів у місті Луганську.

2. Робоча група у своїй діяльності керується Конституцією України, 
законами України, указами Президента України та постановами Верховної Ради 
України, актами Кабінету Міністрів України, розпорядженнями голови 
облдержадміністрації та цим Положенням.

3. Основними завданнями робочої групи є:
1) підготовка пропозицій та рекомендацій щодо перейменування районів 

у місті Луганську, назви яких містять символіку російської імперської політики 
або комуністичного тоталітарного режиму, з урахуванням історичних, 
культурних та географічних особливостей регіону;

2) розгляд пропозицій (зауважень), що надійшли від фізичних та 
юридичних осіб за результатами громадського обговорення проєкту 
розпорядження голови облдержадміністрації про перейменування районів 
у місті Луганську.

4. Робоча група має право:
1) залучати до участі у своїй роботі представників структурних підрозділів 

обласної державної адміністрації, районних державних адміністрацій, 
військових адміністрацій населених пунктів, органів місцевого самоврядування, 
територіальних органів центральних органів виконавчої влади, громадських 



2

об’єднань, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх 
керівниками);

2) взаємодіяти з органами державної влади, місцевого самоврядування, 
підприємствами, установами та організаціями, у тому числі Українським 
інститутом національної пам’яті, з питань, що належать до її компетенції.

5. Склад робочої групи, до якого входять голова, секретар та її члени, 
затверджується розпорядженням голови облдержадміністрації.

 Голова робочої групи організовує її роботу, головує на засіданнях, 
забезпечує виконання покладених на робочу групу завдань.

6. Організаційною формою роботи робочої групи є засідання, які 
проводяться її головою за потреби.

Голова робочої групи може прийняти рішення про проведення засідання 
в режимі реального часу (онлайн) з використанням відповідних технічних 
засобів, зокрема через Інтернет, або про участь члена робочої групи у засіданні в 
такому режимі. 

Підготовку матеріалів до засідань здійснює секретар, який за три дні до 
засідання інформує членів робочої групи про порядок денний, місце і час 
проведення.

7. Засідання робочої групи вважається правоможним, якщо на ньому 
присутні більш як половина її членів.

Рішення робочої групи приймаються більшістю голосів присутніх на 
засіданні шляхом відкритого голосування та оформлюються протоколом, який 
підписується головуючим та секретарем і надсилається всім членам робочої 
групи. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 
засіданні.

Член робочої групи, який не підтримує її рішення, може викласти 
у письмовій формі свою окрему думку, яка подається не пізніше, ніж наступного 
робочого дня після проведення засідання робочої групи, додається до протоколу 
засідання та є його невід’ємною частиною.

Пропозиції (рекомендації) робочої групи можуть бути реалізовані шляхом 
прийняття розпорядження голови облдержадміністрації.

8. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення 
діяльності робочої групи здійснює управління культури, національностей, 
релігій та туризму обласної державної адміністрації.

В. о. начальника управління культури,
національностей, релігій та туризму                                   Вікторія СИДОРЧУК


